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自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年 3月31日

公益財団法人　日本書道教育学会



貸借対照表 
令和 5年 3月31日現在

公益財団法人　日本書道教育学会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        57,034,825        93,564,372 △     36,529,547

未収入金         4,845,685         4,790,475            55,210

仮払金                 0             3,000 △          3,000

前払金                 0         1,799,000 △      1,799,000

貯蔵品         7,837,831        13,527,350 △      5,689,519

立替金            90,441            79,206            11,235

前払費用         3,832,768         5,223,754 △      1,390,986

流動資産合計        73,641,550       118,987,157 △     45,345,607

２．固定資産

(1) 基本財産

基本財産定期預金       100,000,000       100,000,000                 0

基本財産合計       100,000,000       100,000,000                 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産        59,983,973        49,723,095        10,260,878

法人運営資金積立資産       211,058,835       211,058,835                 0

建物        55,354,234        58,400,527 △      3,046,293

建物付属設備         1,945,856         2,308,031 △        362,175

構築物         5,063,820         5,509,404 △        445,584

車両運搬具            26,735            40,141 △         13,406

什器備品       123,157,452       123,400,443 △        242,991

土地       316,160,000       316,160,000                 0

大規模修繕引当預金       750,900,000       750,900,000                 0

特定資産合計     1,523,650,905     1,517,500,476         6,150,429

(3) その他固定資産

建物        81,392,812        87,129,691 △      5,736,879

建物付属設備        20,326,330        23,892,996 △      3,566,666

構築物         5,876,312         6,173,375 △        297,063

車両運搬具        18,359,443         4,361,696        13,997,747

什器備品         8,924,537        10,888,964 △      1,964,427

土地       493,993,499       493,993,499                 0

電話加入権         1,237,326         1,237,326                 0

敷金保証金         4,894,220         4,074,420           819,800

ソフトウェア        19,684,500        25,426,500 △      5,742,000

リース資産         6,893,100        25,303,780 △     18,410,680

その他固定資産合計       661,582,079       682,482,247 △     20,900,168

固定資産合計     2,285,232,984     2,299,982,723 △     14,749,739

資産合計     2,358,874,534     2,418,969,880 △     60,095,346

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金        19,697,900        48,418,990 △     28,721,090

前受金        61,688,722        60,658,847         1,029,875
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貸借対照表 
令和 5年 3月31日現在

公益財団法人　日本書道教育学会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

預り金         3,549,009         3,340,747           208,262

仮受金            54,597                 0            54,597

未払法人税等           141,000           234,600 △         93,600

未払消費税等         5,537,800         6,287,000 △        749,200

流動負債合計        90,669,028       118,940,184 △     28,271,156

２．固定負債

退職給付引当金        10,098,556         8,931,428         1,167,128

役員退職慰労引当金        49,885,417        40,791,667         9,093,750

固定負債合計        59,983,973        49,723,095        10,260,878

負債合計       150,653,001       168,663,279 △     18,010,278

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産     2,208,221,533     2,250,306,601 △     42,085,068

（うち基本財産への充当額）       100,000,000( )       100,000,000( )                 0( )

（うち特定資産への充当額）     1,463,666,932( )     1,467,777,381( ) △      4,110,449( )

正味財産合計     2,208,221,533     2,250,306,601 △     42,085,068

負債及び正味財産合計     2,358,874,534     2,418,969,880 △     60,095,346
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正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益財団法人　日本書道教育学会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益             2,010[ ]            15,000[ ] △         12,990[ ]

基本財産受取利息             2,010            15,000 △         12,990

特定資産運用益            16,326[ ]           156,589[ ] △        140,263[ ]

特定資産受取利息            16,326           156,589 △        140,263

受取会費       168,215,783[ ]       188,285,098[ ] △     20,069,315[ ]

受取会費       168,215,783       188,285,098 △     20,069,315

事業収益       174,484,251[ ]       180,407,092[ ] △      5,922,841[ ]

会誌収益            33,460            28,350             5,110

検定事業収益        74,531,264        70,973,145         3,558,119

通信教育事業収益        10,169,240        12,991,315 △      2,822,075

証明書等発行収益         5,653,642         4,599,860         1,053,782

出品料収益        19,036,385        20,251,588 △      1,215,203

協賛金収益        10,723,000        15,716,000 △      4,993,000

講師派遣料収益           489,000         1,244,000 △        755,000

書学院教室事業収益        53,848,260        54,602,834 △        754,574

受取寄付金         6,513,692[ ]         5,390,450[ ]         1,123,242[ ]

納経寄付金         5,086,520         5,389,450 △        302,930

退筆            22,500             1,000            21,500

その他           322,186                 0           322,186

受取寄付金         1,082,486                 0         1,082,486

雑収益         3,079,447[ ]         6,060,924[ ] △      2,981,477[ ]

受取利息               539               572 △             33

雑収益         3,078,908         6,060,352 △      2,981,444

経常収益計       352,311,509       380,315,153 △     28,003,644

(2) 経常費用

事業費       392,711,212[ ]       436,490,979[ ] △     43,779,767[ ]

役員報酬        43,800,000        43,800,000                 0

役員退職慰労引当金繰入額         9,093,750         8,037,500         1,056,250

給料手当        49,806,063        55,645,080 △      5,839,017

退職手当                 0           858,909 △        858,909

退職給付費用         1,167,128           774,234           392,894

法定福利費         8,616,234         9,592,928 △        976,694

福利厚生費           236,079           294,692 △         58,613

会議費         3,162,233         2,824,768           337,465

発送費        28,125,358        24,578,387         3,546,971

旅費交通費        10,494,300         9,610,373           883,927

諸会費           871,900           906,600 △         34,700

通信運搬費         4,600,818         5,520,897 △        920,079

図書資料費           232,129           334,489 △        102,360

減価償却費        46,058,902        48,491,264 △      2,432,362
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正味財産増減計算書
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益財団法人　日本書道教育学会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

販売原価         1,666,528         3,608,564 △      1,942,036

消耗品費         9,186,322         6,553,770         2,632,552

修繕費         2,250,881        31,658,404 △     29,407,523

印刷製本費        53,172,915        63,575,002 △     10,402,087

光熱水料費         4,356,374         3,401,787           954,587

賃借料        15,046,527        16,661,272 △      1,614,745

保険料         5,141,974         1,642,571         3,499,403

普及宣伝費         6,553,519        11,070,006 △      4,516,487

諸謝金        48,285,754        52,760,763 △      4,475,009

租税公課        18,855,136        11,537,175         7,317,961

支払手数料         5,842,183         6,209,255 △        367,072

委託費        14,144,188        12,130,551         2,013,637

雑費         1,944,017         4,411,738 △      2,467,721

管理費         4,987,922[ ]         4,625,671[ ]           362,251[ ]

接待交際費         4,987,922         4,625,671           362,251

経常費用計       397,699,134       441,116,650 △     43,417,516

評価損益等調整前当期経常増減額 △     45,387,625 △     60,801,497        15,413,872

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △     45,387,625 △     60,801,497        15,413,872

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益         6,607,989[ ]           249,999[ ]         6,357,990[ ]

車両運搬具売却益         6,607,989           249,999         6,357,990

経常外収益計         6,607,989           249,999         6,357,990

(2) 経常外費用

固定資産除却損                 0[ ]         3,032,009[ ] △      3,032,009[ ]

雑損失         3,164,432[ ]                 0[ ]         3,164,432[ ]

経常外費用計         3,164,432         3,032,009           132,423

当期経常外増減額         3,443,557 △      2,782,010         6,225,567

税引前当期一般正味財産増減額 △     41,944,068 △     63,583,507        21,639,439

法人税、住民税及び事業税           141,000[ ]           234,600[ ] △         93,600[ ]

当期一般正味財産増減額 △     42,085,068 △     63,818,107        21,733,039

一般正味財産期首残高     2,250,306,601     2,314,124,708 △     63,818,107

一般正味財産期末残高     2,208,221,533     2,250,306,601 △     42,085,068

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高     2,208,221,533     2,250,306,601 △     42,085,068
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正味財産増減計算書内訳表 
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益財団法人　日本書道教育学会 （単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益             2,010[ ]                 0[ ]                 0[ ]             2,010[ ]

基本財産受取利息             2,010                 0                 0             2,010

特定資産運用益                 0[ ]                 0[ ]            16,326[ ]            16,326[ ]

特定資産受取利息                 0                 0            16,326            16,326

受取会費       168,215,783[ ]                 0[ ]                 0[ ]       168,215,783[ ]

受取会費       168,215,783                 0                 0       168,215,783

事業収益       120,635,991[ ]        53,848,260[ ]                 0[ ]       174,484,251[ ]

会誌収益            33,460                 0                 0            33,460

検定事業収益        74,531,264                 0                 0        74,531,264

通信教育事業収益        10,169,240                 0                 0        10,169,240

証明書等発行収益         5,653,642                 0                 0         5,653,642

出品料収益        19,036,385                 0                 0        19,036,385

協賛金収益        10,723,000                 0                 0        10,723,000

講師派遣料収益           489,000                 0                 0           489,000

書学院教室事業収益                 0        53,848,260                 0        53,848,260

受取寄付金         6,513,692[ ]                 0[ ]                 0[ ]         6,513,692[ ]

納経寄付金         5,086,520                 0                 0         5,086,520

退筆            22,500                 0                 0            22,500

その他           322,186                 0                 0           322,186

受取寄付金         1,082,486                 0                 0         1,082,486

雑収益         2,767,672[ ]           311,236[ ]               539[ ]         3,079,447[ ]

受取利息                 0                 0               539               539

雑収益         2,767,672           311,236                 0         3,078,908

経常収益計       298,135,148        54,159,496            16,865       352,311,509

(2) 経常費用

事業費       326,380,360[ ]        66,330,852[ ]                 0[ ]       392,711,212[ ]

役員報酬        37,230,000         6,570,000                 0        43,800,000

役員退職慰労引当金繰入額         7,729,688         1,364,062                 0         9,093,750

給料手当        42,335,154         7,470,909                 0        49,806,063

退職給付費用         1,002,788           164,340                 0         1,167,128

法定福利費         7,323,799         1,292,435                 0         8,616,234

福利厚生費           226,029            10,050                 0           236,079

会議費         3,162,233                 0                 0         3,162,233

発送費        27,557,387           567,971                 0        28,125,358

旅費交通費         8,465,622         2,028,678                 0        10,494,300

諸会費           823,195            48,705                 0           871,900

通信運搬費         4,359,577           241,241                 0         4,600,818

図書資料費           208,014            24,115                 0           232,129

減価償却費        24,603,634        21,455,268                 0        46,058,902

販売原価           864,650           801,878                 0         1,666,528

消耗品費         8,715,784           470,538                 0         9,186,322

修繕費         2,003,309           247,572                 0         2,250,881

印刷製本費        53,045,514           127,401                 0        53,172,915

光熱水料費         2,989,952         1,366,422                 0         4,356,374

賃借料        13,904,840         1,141,687                 0        15,046,527

保険料         4,793,793           348,181                 0         5,141,974

普及宣伝費         5,359,039         1,194,480                 0         6,553,519

諸謝金        37,876,243        10,409,511                 0        48,285,754

租税公課        15,176,692         3,678,444                 0        18,855,136

支払手数料         4,146,097         1,696,086                 0         5,842,183

委託費        10,894,785         3,249,403                 0        14,144,188

雑費         1,582,542           361,475                 0         1,944,017

管理費                 0[ ]                 0[ ]         4,987,922[ ]         4,987,922[ ]
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正味財産増減計算書内訳表 
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益財団法人　日本書道教育学会 （単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

接待交際費                 0                 0         4,987,922         4,987,922

経常費用計       326,380,360        66,330,852         4,987,922       397,699,134

評価損益等調整前当期経常増減額 △     28,245,212 △     12,171,356 △      4,971,057 △     45,387,625

評価損益等計                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額 △     28,245,212 △     12,171,356 △      4,971,057 △     45,387,625

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益         5,616,791[ ]           991,198[ ]                 0[ ]         6,607,989[ ]

車両運搬具売却益         5,616,791           991,198                 0         6,607,989

経常外収益計         5,616,791           991,198                 0         6,607,989

(2) 経常外費用

雑損失                 0[ ]         3,164,432[ ]                 0[ ]         3,164,432[ ]

経常外費用計                 0         3,164,432                 0         3,164,432

当期経常外増減額         5,616,791 △      2,173,234                 0         3,443,557

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △     22,628,421 △     14,344,590 △      4,971,057 △     41,944,068

税引前当期一般正味財産増減額 △     22,628,421 △     14,344,590 △      4,971,057 △     41,944,068

法人税、住民税及び事業税                 0[ ]           141,000[ ]                 0[ ]           141,000[ ]

当期一般正味財産増減額 △     22,628,421 △     14,485,590 △      4,971,057 △     42,085,068

一般正味財産期首残高     1,516,025,941 △     25,727,785       760,008,445     2,250,306,601

一般正味財産期末残高     1,493,397,520 △     40,213,375       755,037,388     2,208,221,533

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高     1,493,397,520 △     40,213,375       755,037,388     2,208,221,533
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公益財団法人　日本書道教育学会

１．重要な会計方針

    (1)  棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法を採用しています。

    (2)  固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産

　　  

② 無形固定資産

　　　定額法を採用しています。

    (3)  引当金の計上基準

① 退職給付引当金

② 役員退職慰労引当金

    (4)  消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

    基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科      目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

財務諸表に対する注記

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

定率法（ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（付属設備を除く）及び平成28
年4月1日以降に取得した建物付属設備並びに構築物は定額法）を採用しています。

退職給付引当金については、期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上
しています。

役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく期末用支給額を計上していま
す。

基本財産

基本財産定期預金 100,000,000 100,000,000

0 0 100,000,000小      計 100,000,000

特定資産

退職給付引当資産 49,723,095 10,260,878 0 59,983,973

法人運営資金積立資産 211,058,835 0 0 211,058,835

建物 58,400,527 0 3,046,293 55,354,234

建物付属設備 2,308,031 0 362,175 1,945,856

構築物 5,509,404 0 445,584 5,063,820

車両運搬具 40,141 0 13,406 26,735

什器備品 123,400,443 0 242,991 123,157,452

土地 316,160,000 0 0 316,160,000

小      計 1,517,500,476 10,260,878 4,110,449 1,523,650,905

大規模修繕引当預金 750,900,000750,900,000 0 0

合      計 1,617,500,476 10,260,878 4,110,449 1,623,650,905
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公益財団法人　日本書道教育学会

財務諸表に対する注記

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

347,005,131合      計

取得価額

695,704,587

142,091,615

78,432,677

39,329,506

166,189,864

1,228,781,766

リース資産 6,893,100

減価償却累計額

558,957,541

119,819,429

67,492,545

20,943,328

34,107,875

881,776,635

66,173,760 59,280,660

基本財産

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

    基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科      目 当期末残高
(うち負債に
対応する額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち指定正味財
産からの充当額)

　基本財産定期預金 100,000,000 (0) (100,000,000) (0)

(0) (100,000,000) (0)小      計 100,000,000

特定資産

退職給付引当資産 59,983,973 (0) (0) (59,983,973)

法人運営資金積立資産 211,058,835 (0) (211,058,835) (0)

建物 55,354,234 (0) (55,354,234) (0)

建物付属設備 1,945,856 (0) (1,945,856) (0)

構築物 5,063,820 (0) (5,063,820) (0)

車両運搬具 26,735 (0) (26,735) (0)

什器備品 123,157,452 (0) (123,157,452) (0)

土地 316,160,000 (0) (316,160,000) (0)

    固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

４．担保に供している資産

    なし

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

小      計 1,523,650,905

合      計 1,623,650,905 (0) (1,563,666,932) (59,983,973)

大規模修繕引当預金 750,900,000

(0) (1,463,666,932)

(0)

(59,983,973)

(0) (750,900,000)

ソフトウェア 40,859,757 21,175,257 19,684,500

(単位：円)

科      目

建物

建物付属設備

構築物

車両運搬具

什器備品

当期末残高

136,747,046

22,272,186

10,940,132

18,386,178

132,081,989
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１．基本財産及び特定資産の明細

    財務諸表に対する注記の３．において掲載している。

２.引当金の明細

49,885,417役員退職慰労引当金 40,791,667 9,093,750 0 0

附 属 明 細 書

目的使用 その他
期末残高

退職給付引当金 8,931,428 1,167,128 0 0 10,098,556

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

公益財団法人　日本書道教育学会

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで



（単位:円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　額

(流動資産)

  現金 手元保管 運転資金として 499,119

  預金 普通預金 運転資金として 21,493,182

      三井住友／神田／通信 3,959,975

      みずほ／九段／本部 8,261,874

  　郵便通常貯金／川奈 3,064,850

  みずほ／九段／書学院 6,206,483

  郵便振替貯金 運転資金として 35,042,524

      本部00150-2-191350 10,294,872

      昇試00140-1-740777 869,551

      通信00120-2-48648 3,393,299

      展覧00150-2-759832 4,277,656

　新和様00130-9-791717 2,395,926

      神田00130-7-189297 4,817,124

      川奈00860-0-167200 6,154,018

  写経00140-2-635922 2,840,078

  未収入金 4,845,685

カード決済額 カード決済の受講料、会費等の未収 2,156,724

未収会費 会費の未収 2,664,247

その他 24,714

  貯蔵品 書道用品等 公益目的事業及び収益事業として 7,837,831

  立替金 三多軒日本書道資料(株) 90,441

  前払費用 3,832,768

    前払い賃貸料 公益目的事業及び管理目的として 388,300

前払い保険料 公益目的事業及び管理目的として 2,688,903

前払いフォント利用料 公益目的事業の前払い分 405,405

前払い年会費等 主に公益目的事業として 350,160

    

流動資産合計 73,641,550

(固定資産)

基本財産

  基本財産定期預金 みずほ／九段 公益目的保有財産であり、運用益を公益 100,000,000

  目的事業の財源として使用

特定資産

退職給付引当資産 普通預金／みずほ／九段 退職給付引当金及び役員退職引当金見合の 59,983,973

引当資産として管理

  法人運営資金積立資産 定期預金／みずほ／九段 運用益を管理目的の財産として使用 211,058,835

  建物 東洋文化不二研修所 公益目的保有財産である 55,354,234

伊東市川奈字磯道1191

  建物付属設備 東洋文化不二研修所 公益目的保有財産である 1,945,856

  構築物 東洋文化不二研修所 公益目的保有財産である 5,063,820

  車両運搬具 主に公益目的事業に使用 26,735

  什器備品 公益目的事業及び収益事業に使用 123,157,452

  土地 10,246㎡ 公益目的保有財産である 316,160,000

  伊東市川奈字磯道1191

大規模修繕引当預金 定期預金／みずほ／九段 公益目的保有財産である 750,900,000

その他固定資産

  建物 本部ビル 公益目的事業、収益事業及び管理目的として 81,392,812

  千代田区西神田2-2-3 使用

財産目録
令和５年３月３１日現在

公益財団法人　日本書道教育学会

貸借対照表科目
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（単位:円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　額

財産目録
令和５年３月３１日現在

公益財団法人　日本書道教育学会

貸借対照表科目

  建物付属設備 20,326,330

公益目的事業として使用 13,661,645

収益事業として使用 101,808

管理目的として使用 6,562,877

構築物 公益目的事業として使用 5,876,312

車両運搬具 公益目的事業及び管理目的として使用 18,359,443

  什器備品 8,924,537

  公益目的事業として使用 6,785,312

  収益事業として使用 184,762

  管理目的として使用 1,954,463

  土地 493,993,499

2,159㎡ 公益目的事業として使用 11,756,808

伊東市吉田1022-107,-108

254㎡ 公益目的事業、収益事業及び管理目的として 482,236,691

  千代田区西神田2-2-3 使用

  電話加入権 本部 公益目的事業及び収益事業に使用 1,237,326

  敷金保証金 敷金保証金等 公益目的事業及び管理目的として 4,894,220

  ソフトウェア 主に公益目的事業として使用 19,684,500

リース資産 公益目的事業及び収益事業に使用 6,893,100

固定資産合計 2,285,232,984

資産合計 2,358,874,534

(流動負債)

  未払金 19,697,900

リース未払金 5,514,480

3月分給与他 経費の未払額 14,183,420

  前受金 61,688,722

    前受会費 会費の前受 59,058,722

    検定試験 検定試験等の前受 183,000

    前受入学金 入学金の前受 40,000

    前受受講料 受講料の前受 2,407,000

  預り金 3,549,009

休学預り金 1,558,552

    預り不二誌会費 27,400

    給料・報酬源泉税 1,223,757

    住民税 476,600

    その他 262,700

  仮受金 誤入金預かり分 54,597

未払法人税等 法人税等の未払額 141,000

  未払消費税等 消費税の未払額 5,537,800

流動負債合計 90,669,028

(固定負債)

  退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金の支払いに備えたもの 10,098,556

役員退職引当金 役員に対するもの 役員に対する退職金の支払いに備えたもの 49,885,417

固定負債合計 59,983,973

負債合計 150,653,001

正味財産 2,208,221,533
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